ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 25 »     09        2018 г.                                        № 150-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда, установлении порядка и условий применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района

 В соответствии со ст.ст. 135, 144, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда и установлении порядка и условии применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.12.2015 № 176-пг (в редакции  от  26.10.2016 г.  № 131-пг, от 21.11.2017 г. № 130-пг, от  28.12.2017 г. № 160-пг, от  23.04.2018 г. №64) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к  Положению, изложить в новой  редакции, в 4 квалификационный  уровень  внести  должность  Тьютора (прилагается).

       1.2.  В приложении  5  к  Положению,  пункт «в», строку 13  таблицы  изложить в  следующей  редакции:

«
	№
	Работа, не входящая  в  должностные  обязанности  работника
	Размер  выплат

	13.
	За  работу педагогическим  работникам   учреждений  пилотных  площадок  опережающих  введение  ФГОС основного общего, среднего  общего образования и инновационных  педагогических  площадок
	10%  от  должностного  оклада  с  учетом  педагогической нагрузки

                                                                                                                           ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» Скурихина С.В.
Мэр Тулунского

муниципального района
М.И. Гильдебрант

Приложение 1

к Примерному положению об оплате труда,

 установлении порядка и условии применения

компенсационных и стимулирующих выплат

работникам общеобразовательных учреждений,

находящихся в ведении Тулунского

муниципального района.

          от 22.12.2015года  № 176-пг
	Работники образования

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад (ставка), руб.
	Повышающий коэффициент за квалификационную категорию

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	3 100
	 0

	Секретарь учебной части

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	3 232
	0,05

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	5 566
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50 для высшей категории;

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	5 945
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50 для высшей категории;

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	6 198
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50-для высшей категории;

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к ППС)
	6 578
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50-для высшей категории;

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического воспитания

	Старший  воспитатель

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Тьютор

Примечание.

Педагогическим работникам, реализующим программы дошкольного образования, устанавливается повышающий коэффициент к минимальному окладу (ставки) по занимаемой должности в размере - 7%.

1